compañía de seguros debe hacer una carta de compromiso informando como sería el mecanismo para 
el cumplimiento del mismo. 

Nota No 5: Teniendo en cuenta que la prima establecida por la Universidad de Pamplona para el 
semestre académico 2026-1, corresponde a la suma de dieciocho mil novecientos pesos mc/te 
($18.900), para un período de seis (6) meses, y considerando que el presente proceso contractual 
tendrá una duración de cinco (5) meses, el valor proporcional a aplicar en la presente invitación será de 
quince mil setecientos cincuenta pesos mc/te ($15.750) por estudiante. 

1.3 VIGENCIA DE LA POLIZA. 

La vigencia de la póliza será de cinco (05) meses, a partir del perfeccionamiento del contrato y 
suscripción del acta de inicio. En todo caso la póliza producto de este proceso de contratación deberá

[...]

La Universidad de Pamplona cancelará el valor de contrato en pagos parciales dentro de los Treinta 
(30) días siguientes, contados a partir de la prestación del servicio y previa presentación de factura. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación es de Cuatrocientos setenta y nueve 
millones quinientos ochenta y siete mil quinientos pesos m/cte. ($479.587.500), respaldado por el 
siguiente certificado de Disponibilidad Presupuestal: 

N° CDP Rubro Nombre Presupuesto Oficial Fecha 

392 2.1.2.02.02.007.01.0 3 SEGUROS ESTUDIANTILES $479.587.500 19-02-2026 

2. PRESENTACIÓN Y ENTREGA DE OFERTAS 

Las propuestas deberán ser dirigidas a la Universidad de Pamplona, debidamente diligenciadas y